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Pregão Eletrônico nº 067/2013 
 

 

 

Considerando questionamentos recebidos a respeito do Pregão em referência, o Coren-SP esclarece 

que: 

 

Questão nº 8: 

“No site do comprasnet a proposta deve ser valor unitário e o valor total é mensal ou anual?” 

 

Resposta nº 8: 

O item 10.1 do Edital expressa que as empresas licitantes deverão propor ofertas/lances pelo “valor 

total anual”. Por isso, o serviço a ser contratado foi cadastrado no sítio eletrônico 

www.comprasnet.gov.br com a quantidade total “1 (um)”, e a unidade de fornecimento “serviço 

anual”. 

 

Questão nº 9: 

“No edital solicita com duas casas decimais, no site fica com 4 casas decimais (automaticamente). Como 

proceder?” 

 

Resposta nº 9: 

Conforme alínea “b”, do item 6.1, do Edital, o valor proposto deve ser expresso com apenas 2 (duas) 

casas decimais, ainda que, eventualmente, o campo no sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br 

disponibilize mais casas decimais.  

 

São Paulo, 18 de novembro de 2013. 

 

 

 

 

 

Maria Emilia Barros Barbosa Marim 

Pregoeira 

 


